
 

 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 

20126 – Milano 

Tel.  02-6448.6437 

1/1 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 

giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 

0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 

2015, in particolare l’art. 20; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Comitato Etico di Ateneo concernente la 

composizione del Comitato stesso, emanato con Decreto Rettorale n. 0003581 del 5 

febbraio 2013, successivamente modificato con D.R prot. Nr. 0071657/16 del 23 

dicembre 2016; 

VISTO il D.R. prot. n. 0069615/20 del 9 ottobre 2020 con cui è stato nominato il Comitato Etico 

dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca per lo scorcio dell’anno accademico 

2020/2021 e per il triennio accademico 2021/2024; 

PRESO ATTO della nota prot. n 0091042/21 del 29 luglio 2021 con cui il Dott. Massimiliano Fumanelli 

si è dimesso dalla carica di componente del Comitato Etico, a decorrere dal 1° novembre 

2021; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’integrazione della composizione del Comitato Etico per lo 

scorcio dell’a.a. 2021/2022 e fino al 30 settembre 2024;  

VISTO  il D.R. Prot. n. 0100725/21 del 31 agosto 2021 con cui è stato emanato l’Avviso pubblico 

di raccolta di manifestazione di interesse per l’individuazione di n.1 componente del 

Comitato Etico dell’Università Milano – Bicocca (esperto in Medicina Veterinaria) per 

lo scorcio dell’a.a. 2021/2022 e fino al 30 settembre 2024; 

CONSIDERATO che l’art. 8 dell’Avviso pubblico di raccolta di manifestazione di interesse per 

l’individuazione di n.1 componente del Comitato Etico dell’Università Milano – Bicocca 

(esperto in Medicina Veterinaria) per lo scorcio dell’a.a. 2021/2022 e fino al 30 settembre 

2024, in premessa richiamato, “…… non pone in essere alcuna procedura concorsuale 

o para-concorsuale e conseguentemente non sono previste valutazioni mediante 

attribuzione di punteggi, né formulazione di graduatorie di merito.”; 

PRESO ATTO che l’istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Istituzionali, Legali e 

Comunicazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 

   

DECRETA 

 

Art.1. Nomina 

Angelo PELI, Professore di prima fascia del Settore scientifico disciplinare VET/08, è nominato Componente 

del Comitato Etico dell’Università degli studi di Milano – Bicocca esperto in Medicina Veterinaria, per lo 

scorcio dell’anno accademico 2021/2022, a decorrere dal 1° novembre 2021 e sino al 30 settembre 2024. 

 

UOR: Area Affari Istituzionali, Legali e Comunicazione -Ufficio Atti Normativi, Organi ed Elezioni.  

Estensore: Dott.ssa Barbara Facciotto 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 20/10/2021 09:59:12



 

 

 
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 

20126 – Milano 

Tel.  02-6448.6437 

2/1 

 

Art. 2. Nuova composizione del Comitato Etico dell’Università degli studi di Milano – Bicocca 

Il Comitato Etico dell’Università degli studi di Milano – Bicocca risulta pertanto così composto: 

 

Presidente    Dott.ssa Francesca Torelli 

Componente Prof.ssa Laura Antolini 

Componente Prof.ssa Patrizia Borsellino 

Componente Dott.ssa Sara Casati 

Componente Prof.ssa Costanza Papagno 

Componente Prof. Angelo Peli 

Componente Prof. Lucio Rovati 

 

 

 

 Le Rettrice 

 Giovanna Iannantuoni

 Firmato digitalmente ai sensi 
 dell’art. 24 del D.Lgs 82/05 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 20/10/2021 09:59:12



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

1HXE4-62123

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0130063/21
Data Protocollo 20/10/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI  E COMUNICAZIONE
Resp. Procedimento UFFICIO ATTI NORMATIVI ORGANI ED ELEZIONI
Repertorio Progressivo 8489/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

zzhAgPASSWORD

20-10-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC DFA4B8EF49D8FBDC095FF5F95B477CD046270F331E86644DE34F1E9C5E60FE1B

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: GIOVANNA IANNANTUONI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 20/10/2021 09:59:12


